М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А ,  Т У Р И З М А  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й
П О Л И Т И К И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(М И Н С П О Р Т Т У Р И З М  Р О С С И И )

         П Р И К А З
     « 0 5 »  а п р е л я   2 0 1 0  г .                                               №  2 8 - н г

О присвоении квалификационной категории
"Спортивный судья всероссийской категории"

        В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным
приказом Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской
Федерации  от  27  ноября  2008  г.  №  56  (зарегистрирован  Министерством
юстиции  Российской  Федерации  19  января  2009г.,  регистрационный  №
14014)
п р и к а з ы в а ю:
присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской
категории"

Республика Бурятия

Настольный теннис

ЯКИМОВ Сергей Алексеевич

Республика Карелия

Легкая атлетика

ЖМУРИН Владимир Михайлович
ЛАНСКОВ Евгений Анатольевич

Республика Татарстан

Пожарно-прикладной спорт

КУЗЬМИНА Нина Николаевна

1

Удмуртская Республика

Легкая атлетика

МИКРЮКОВА Жанна Петровна
НОВИКОВА Лариса Юрьевна

Алтайский край

Спортивная гимнастика

ПОЖИДАЕВА Елена Владимировна

Краснодарский край

Настольный теннис

БАЗАРОВ Дмитрий Викторович
БЛОХИН Владимир Иванович

Пожарно-прикладной спорт

ПОЗДНЯКОВ Евгений Геннадьевич

Спортивная гимнастика

ЛУПАШЕВСКАЯ Елена Генриховна

Красноярский край

Художественная гимнастика

ДЬЯЧЕНКО Юлия Александровна

Приморский край

Настольный теннис

ШМЕЛЕВ Владимир Владимирович

Хабаровский край

Спортивное ориентирование

ПЕТРОВ Александр Владимирович

Белгородская область

Шахматы

ИВАНОВ Александр Александрович
2

Брянская область

Рукопашный бой

КУЗИН Артем Анатольевич

Владимирская область

Спортивное ориентирование

ГОРИН Владимир Владимирович

Вологодская область

Спортивная гимнастика

АПОЛЛОНОВА Ирина Львовна
МУРАВЬЕВА Елена Анатольевна

Калужская область

Гиревой спорт

ТРОФИМОВ Михаил Александрович

Липецкая область

Плавание

СИДЕЛЬНИК Феликс Викторович

Московская область

Бадминтон

ТЮТЮННИКОВ Дмитрий Валентинович

Спортивная гимнастика

ПУРШЕВА Ульяна Вячеславовна

Новгородская область

Спортивная гимнастика

КРАПИВИН Антон Юрьевич
ЛАВРОВА Людмила Николаевна
РУБЦОВА Елена Сергеевна
СИМАКОВ Сергей Михайлович

3

Новосибирская область

Спортивная гимнастика

НАЗАРЕНКО Максим Сергеевич

Омская область

Легкая атлетика

ГАЛДИНА Маргарита Борисовна
МИХАЙЛОВСКИЙ Илья Владимирович

Оренбургская область

Настольный теннис

БОЛДОВ Станислав Константинович
ЗАВЬЯЛОВ Юрий Александрович

Орловская область

Спортивное ориентирование

СТОЛЯРОВ Андрей Александрович

Ростовская область

Легкая атлетика

ПШЕНИЧНОВ Виктор Николаевич

Рязанская область

Рукопашный бой

АНУФРИЕВ Вячеслав Владимирович
ФАЛЕЕВ Денис Александрович

Художественная гимнастика

ЧИТАЕВА Людмила Валериевна

Саратовская область

Академическая гребля

БЫСТРОВ Олег Алексеевич
МЕЛЬНИКОВ Павел Владимирович
СТЕПОВИК Марина Юрьевна

4

Свердловская область

Настольный теннис

ЛОШКОВА Лариса Вячеславовна
ТКАЧЕНКО Александр Анатольевич

Тверская область

Джиу-джитсу

ЕВДОКИМОВ Виталий Анатольевич

Тульская область

Пожарно-прикладной спорт

СЛУКИН Владимир Вадимович

Челябинская область

Настольный теннис

ЗУБАРЬ Ян Станиславович
ТИХАНОВА Елена Викторовна

Ярославская область

Шахматы

ГРАЧЕВ Юрий Викторович
МОСКВИН Алексей Станиславович

город Москва

Настольный теннис

АРЗУМАНЯН Юрий Лазаревич
КОВАЛЬ Виктор Андреевич
ФЕДЧЕНКО Евгений Владимирович
ЮН Борис Санович

Министр В.Л. Мутко

5